

BTG PACTUAL PERU SA SAB
Estado de Situación Financiera
Al 28 de febrero de 2023
(Cifras expresadas en Nuevos Soles)

<

BTG PACTUAL PERU SA SAB
Estado de Resultados Integrales
Por el periodo terminado el 28 de febrero de 2023
(Cifras expresadas en Nuevos Soles)

CONCEPTO	PERIODO ESPECÍFICO		PERIODO ACUMULADO	
	Del 01/02/2023 al 29/02/2023	Del 01/02/2022 al 29/02/2022	Del 01/01/2023 al 29/02/2023	Del 01/01/2022 al 29/02/2022
	Actual	Comparado	Actual	Comparado
INGRESOS OPERACIONALES				
Ingresos Brutos por Comisiones y servicios en el Mercado de Valores	75,413.00	122,601.00	130,373.00	292,023.00
Venta de Inversiones Financieras	3,727,663.00	7,670,333.00	6,542,689.00	15,245,108.00
Intereses y dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros ingresos operacionales	4,796.00	5,411.00	8,020.00	21,211.00
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	3,807,872.00	7,798,345.00	6,681,082.00	15,558,342.00
COSTOS OPERACIONALES				
Costo de venta y servicios en el Mercado de Valores	-214,841.00	-167,027.00	-403,895.00	-347,599.00
Costo de enajenación de inversiones financieros	-3,746,866.00	-7,668,937.00	-6,521,665.00	-15,144,549.00
Otros costos operacionales	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Costos Operacionales	-3,961,707.00	-7,835,964.00	-6,925,560.00	-15,492,148.00
Ganancia (Pérdida) Bruta	-153,835.00	-37,619.00	-244,478.00	66,194.00
GASTOS OPERACIONALES				
Gastos de ventas	-29,532.00	-70,162.00	-51,434.00	-144,127.00
Gastos de administración	-317,588.00	-327,839.00	-660,626.00	-673,359.00
Ganancia (Pérdida) por baja de Activos Financieros medidos a Costo Amortizado	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	13,655.00	12,555.00	27,918.00	25,132.00
Otros Gastos	-6,845.00	-6,826.00	-13,727.00	-13,678.00
Otras ganancias (pérdidas)	290,038.00	1,685,498.00	238,021.00	1,685,498.00
Ganancia (Pérdida) Operativa	-204,107.00	1,255,607.00	-704,326.00	945,660.00
OTROS INGRESOS / EGRESOS				
Ingresos financieros	95,663.00	0.00	156,115.00	1,289,030.00
Gastos financieros	-4,611.00	-1,179,401.00	-9,369.00	-1,185,152.00
Diferencias de Cambio neto	-237,608.00	-707,079.00	-439.00	-1,749,624.00
Otros Ingresos (gastos) de las subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas (**)	0.00	0.00	0.00	0.00
Participación en los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación (*)	0.00	0.00	0.00	0.00
Ganancia (pérdida) por instrumentos financieros medidos a valor razonable	-6,056.00	13,203.00	-15,739.00	-1,680.00
Resultado antes del Impuesto a las Ganancias	-356,719.00	-617,670.00	-673,768.00	-701,766.00
Gasto por Impuesto a las Ganancias	-334,512.00	463,560.00	-213,193.00	701,998.00
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas	-691,231.00	-154,110.00	-786,951.00	232.00
Ganancia (Pérdida) Neta del Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad (Pérdida) Neta del Ejercicio	-691,231.00	-154,110.00	-786,951.00	232.00
Otro Resultado Integral:				
Activos no corrientes o grupos de activos mantenidas para la Venta	0.00	0.00	0.00	0.00
Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	0.00	0.00	0.00	0.00
Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero	0.00	0.00	0.00	0.00
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero	0.00	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio medidos a valor razonable	0.00	0.00	0.00	0.00
Coberturas del Flujo de Efectivo	0.00	0.00	0.00	0.00
Superavit de Revaluación	0.00	0.00	0.00	0.00
Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados por el método de participación (*)	0.00	0.00	0.00	0.00
Otro Resultado Integral antes de Impuestos	0.00	0.00	0.00	0.00
Impuesto a las Ganancias relacionado con Componentes de Otro Resultado Integral				
Activos no corrientes o grupos de activos mantenidas para la Venta	0.00	0.00	0.00	0.00
Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	0.00	0.00	0.00	0.00
Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero	0.00	0.00	0.00	0.00
Diferencia de Cambio por Conversión de Operaciones en el Extranjero	0.00	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio medidos a valor razonable	0.00	0.00	0.00	0.00
Coberturas del Flujo de Efectivo	0.00	0.00	0.00	0.00
Superavit de Revaluación	0.00	0.00	0.00	0.00
Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados por el método de participación (*)	0.00	0.00	0.00	0.00
Suma del Impuesto a las ganancias relativo a componentes de Otro Resultado Integral	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros resultado Integral	0.00	0.00	0.00	0.00
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO, neto del Impuesto a las Ganancias	-691,231.00	-154,110.00	-786,951.00	232.00
Ganancia (perdida) atribuible a: (*)				
Propietarios de la controladora	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones no controladoras	0.00	0.00	0.00	0.00
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado Integral Total atribuible a: (*)				
Propietarios de la controladora	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones no controladoras	0.00	0.00	0.00	0.00
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio	0.00	0.00	0.00	0.00

BTG PACTUAL PERU SA SAB
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 28 de febrero de 2023
(Cifras expresadas en Nuevos Soles)

	Capital Emitido	Prima de Emisión	Acciones Propias en Cartera	Otras Reservas de Capital	Ganancias (pérdidas) Acumuladas	OTRAS RESERVAS DE PATRIMONIO										SOLO APLICABLE PARA INFORMACION FINANCIERA CONSOLIDADA		
						Activos no corrientes o grupos de Activos mantenidos para la Venta	Cambios en el valor razonable de pasivos financieros atribuibles a cambios en el riesgo de crédito del pasivo	Coberturas de inversión neta de negocios en el extranjero	Diferencias de cambio por conversión de operaciones en el extranjero	Ganancias (pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio medidos a valor razonable	Coberturas de Flujo de Efectivo	Superávit de Revaluación	Participación de otro resultado integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados por el método de participación (*)	Subtotal	Patrimonio atribuible a los propietarios de la Controladora	Participaciones no Controladoras	Total Patrimonio	
Saldo inicial periodo comparado	57,006,000.00	0.00	0.00	84,834.00	-11,995,741.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45,095,093.00	0.00	45,095,093.00
Incremento (disminución) por cambios en políticas contables	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Incremento (disminución) por correcciones de errores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Saldo Inicial Reexpresado	57,006,000.00	0.00	0.00	84,834.00	-11,995,741.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45,095,093.00	0.00	45,095,093.00
Cambios en el Patrimonio																		
Resultado integral:																		
Ganancia (pérdida) del ejercicio					232.00											232.00	0.00	232.00
Otro resultado integral					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado Integral Total del Ejercicio					232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	232.00	0.00	232.00
Dividendos en efectivo declarados					0.00											0.00	0.00	0.00
Emisión de Acciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Reducción de Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Incremento (disminución) por otras aportaciones de los propietarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Disminución (Incremento) por otras distribuciones a los propietarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Incremento (disminución) por transferencias y otros cambios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Incremento (disminución) por transacciones con acciones propias en cartera	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Incremento (disminución) por cambios en la participación de subsidiarias que no impliquen pérdida de control	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Total Cambios en el Patrimonio	0.00	0.00	0.00	0.00	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	232.00	0.00	232.00
Saldo final periodo comparado	57,006,000.00	0.00	0.00	84,834.00	-11,995,509.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45,095,325.00	0.00	45,095,325.00
Saldo inicial periodo actual	57,006,000.00	0.00	0.00	84,834.00	-18,089,014.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	39,001,820.00	0.00	39,001,820.00
Incremento (disminución) por cambios en políticas contables	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Incremento (disminución) por correcciones de errores	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Saldo Inicial Reexpresado	57,006,000.00	0.00	0.00	84,834.00	-18,089,014.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	39,001,820.00	0.00	39,001,820.00
Cambios en el Patrimonio																		
Resultado integral:																		
Ganancia (pérdida) del ejercicio					-786,951.00											-786,951.00	0.00	-786,951.00
Otro resultado integral					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Resultado Integral Total del Ejercicio					-786,951.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-786,951.00	0.00	-786,951.00
Dividendos en efectivo declarados					0.00											0.00	0.00	0.00
Emisión de Acciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Reducción de Capital	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Incremento (disminución) por otras aportaciones de los propietarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Disminución (Incremento) por otras distribuciones a los propietarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Incremento (disminución) por transferencias y otros cambios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Incremento (disminución) por transacciones con acciones propias en cartera	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Incremento (disminución) por cambios en la participación de subsidiarias que no impliquen pérdida de control	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00											0.00	0.00	0.00
Total Cambios en el Patrimonio	0.00	0.00	0.00	0.00	-786,951.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-786,951.00	0.00	-786,951.00
Saldo final periodo actual	57,006,000.00	0.00	0.00	84,834.00	-18,875,965.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	38,214,869.00	0.00	38,214,869.00

BTG PACTUAL PERU SA SAB
Estado de Flujos de Efectivo
Método Directo
Por el periodo terminado el 28 de febrero de 2023
(Cifras expresadas en Nuevos Soles)

CONCEPTO	Del 01/01/2023 al 28/02/2023	Del 01/01/2022 al 28/02/2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE OPERACIÓN		
Cobros por actividades de operación		
Cobros procedentes de la prestación de servicios de intermediación en el Mercado de Valores	74,885.00	233,565.00
Cobros procedentes de la Venta de Valores Propios	5,925,812.00	14,844,072.00
Cobros procedentes de cuotas, comisiones y otros ingresos de actividades ordinarias	215,250.00	233,847.00
Cobros procedentes de contratos mantenidos con propósitos de intermediación o para negociar	0.00	0.00
Otros	478,028.00	33,794.00
Pagos		
Pagos Procedentes de la compra de valores propios	-6,209,979.00	-14,856,897.00
Pagos a proveedores por el suministro de bienes y servicios	-193,026.00	-625,332.00
Pagos a y por cuenta de los empleados	-1,033,386.00	-1,093,155.00
Pagos por costos de Actividades de Operación	-24,566.00	-1,417,679.00
Pagos de tributos	-1,242,084.00	-17,702.00
Otros	-277,786.00	-1,435,843.00
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedentes de (Utilizados en) Actividades de Operación	-2,286,852.00	-4,101,330.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE INVERSIÓN		
Procedentes de la pérdida de control de subsidiarias u otros negocios	0.00	0.00
Utilizados para obtener el control de subsidiarias u otros negocios	0.00	0.00
Utilizados en la compra de participaciones no controladoras	0.00	0.00
Otros cobros por la venta de participaciones en negocios conjuntos	0.00	0.00
Otros pagos para adquirir participaciones en negocios conjuntos	0.00	0.00
Importes procedentes de la venta de propiedades, planta y equipo	0.00	0.00
Compras de propiedades, planta y equipo	0.00	0.00
Importes procedentes de ventas de activos intangibles	0.00	0.00
Compras de activos intangibles	0.00	0.00
Importes procedentes de otros activos a largo plazo	0.00	0.00
Compras de otros activos a largo plazo	0.00	0.00
Reembolsos recibidos de préstamos a entidades relacionadas (**)	0.00	0.00
Cobros procedentes del reembolso de anticipos y préstamos concedidos a terceros	0.00	0.00
Préstamos concedidos a entidades relacionadas (**)	0.00	0.00
Pagos derivados de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	0.00	-513,300.00
Cobros procedentes de contratos de futuro, a término, de opciones y de permuta financiera	0.00	2,219,370.00
Dividendos recibidos	0.00	0.00
Intereses recibidos	6,323.00	0.00
Otras entradas (salidas) de efectivo	0.00	0.00
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo Procedente de (Utilizados en) Actividades de Inversión	6,323.00	1,706,070.00
FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD DE FINANCIACIÓN		
Procedentes de la emisión de acciones	0.00	0.00
Procedentes de la emisión de otros instrumentos de patrimonio	0.00	0.00
Pagos por adquirir o rescatar las acciones de la entidad	0.00	0.00
Pagos por otras participaciones en el patrimonio	0.00	0.00
Importes procedentes de préstamos de entidades relacionadas (**)	1,900,000.00	3,900,000.00
Reembolsos de préstamos de entidades relacionadas (**)	-1,900,000.00	-3,900,000.00
Pagos de pasivos por arrendamientos financieros	0.00	0.00
Dividendos pagados	0.00	0.00
Intereses pagados	0.00	0.00
Impuestos a las ganancias reembolsados (pagados)	0.00	0.00
Otras entradas (salidas) de efectivo	-67,529.00	-68,810.00
Flujos de Efectivo y Equivalente al Efectivo procedentes de (Utilizados en) Actividades de Financiación	-67,529.00	-68,810.00
Aumento (disminución) Neto de efectivo y equivalente al efectivo, antes de las Variaciones en las Tasas de Cambio	-2,348,058.00	-2,464,070.00
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo		
Efectos de la variación en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo	-32,622.00	0.00
Aumento (disminución) neto de efectivo y equivalentes al efectivo	-2,380,680.00	-2,464,070.00
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo	33,244,229.00	35,620,631.00
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del periodo	30,863,549.00	33,156,561.00